РЕШЕНИЕ
Совета Большебуртасского сельского поселения

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан

«21» марта 2023 года                                                                                        № 62

О внесении изменений в Решение Совета
Большебуртасского сельского поселения
Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан от 15.06.2015 № 136
«О положении «Об обеспечении доступа к
информации о деятельности органов
местного самоуправления
Большебуртасского сельского поселения
Камско-Устьинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 14.07.2022 № 270-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10
Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в
Российской Федерации» Совет Большебуртасского сельского поселения Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Большебуртасского сельского поселения Камско-
Устьинского муниципального района Республики Татарстан от 15.06.2015 № 136 «О
положении «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного
самоуправления Большебуртасского сельского поселения Камско-Устьинского
муниципального района», следующие изменения:

1.1. пункт 1.5. части 1 части 1 приложения № 1 дополнить словами «и
подведомственными организациями»;

1.2. подпункт 4 пункта 1.7. части 1 приложения № 1 после слов «органами местного
самоуправления» дополнить словами «и подведомственными организациями»;

1.3. подпункт 2 пункта 1.8. части 1 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«2) размещение государственными органами, органами местного самоуправления и
подведомственными организациями в сети "Интернет" информации, предусмотренной
статьей 13 Федерального закона Российской Федерации от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О
внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10
Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в
Российской Федерации».»;

1.4. пункт 3.2. части 3 приложения № 1 после слов «органов местного
самоуправления» дополнить словами «и подведомственных организации»;

1.5. приложение 2 в части наименования слова «в сети интернет» заменить словами
«на официальных сайтах».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Большебуртасского сельского поселения
Камско-Устьинского муниципального района
Республики Татарстан,
председатель Совета Большебуртасского сельского
поселения Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан                              Р.С. Сагдиев